ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: герб пустой]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВы
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

20.07.2022 № 163
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района  Омской области от 27.05.2022 №109 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением главы Москаленского муниципального района от 15.02.2012 № 27 «О разработке и утверждении (принятии) административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункты 1, 2 пункта 19 приложения к постановлению Главы Москаленского муниципального района Омской области от 27.05.2022 №109 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»» изложить в следующей редакции:
«19. К указанному заявлению прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
К заявлению о выдаче разрешения на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках дополнительно прилагаются правоустанавливающие документы на смежные земельные участки;
2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня представления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка.
К заявлению о выдаче разрешения на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках дополнительно прилагается градостроительный план земельного участка в соответствии с пунктом 5 Правил выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков»».
1. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области
М.В. Бондаренко.

Исполняющий обязанности главы
Москаленского муниципального района  	                                             М.В. Бондаренко

Согласовано: Прошивалко Д.В.

                         Панченко А.В.

               Исп.: Стоколос А.А.
image1.jpeg